

## ASANSÖR DENETİM MERKEZİ ÇALIŞMALARI

Ülkemizde, özellikle işletimdeki konut asansörlerinin güvenilirliği ve kesintisiz hizmet vermemesi konusunda yaygın yakınmalar vardır. Gerekli periyodik teknik bakım hizmetinin alınmadığı asansörlerde meydana gelen maddi hasarlar, yaralanmalar ve hatta ölümcül kazaların sayısı da gün geçtikçe artmaktadır.

Asansörlerin dinamik bir işleyişe sahip olması, yapım sırasındaki yanlışların katlanarak büyümesine, yanlış ve amaç dışı kullanımlar da (konut olarak planlanmış bir binanın iş hanına çevrilmesi gibi) yıpranmanın ve bozulmanın artmasına neden olmaktadır.



### ASANSÖR DENETİM MERKEZİ

Şubemiz, Makina Mühendisleri Odası Antalya Şubesi ve Muratpaşa Belediyesi arasında, belediye sınırları içerisinde bulunan asansörlerin yılda bir kez denetimlerinin yapılması için, 22.01.2010 tarihinde protokol imzalanmıştır. İlgili protokol gereği kurulan Asansör Denetim Merkezi adlı birimin sekreteryalığının ilk yıl MMO ikinci yıl EMO bünyesinde oluşturulması kararlaştırılmıştır.

Elektrik ve makina mühendisleri tarafından beraberce gerçekleştirilecek denetimlerde, odalarca verilen meslek içi eğitimi tamamlayan, asansör uzmanlık belgesine sahip, herhangi bir asansör firmasında çalışmayan, gönül bağı olmayan üyelerin seçilmesine karar verilmiştir. Meslek içi eğitimlerimiz devam etmektedir.



**Denetimler sonucunda asansörlerin;**

**Kırmızı: Eksik ve hatalar giderilinceye kadar kullanılması sakıncalıdır.**

**Mavi: Eksik ve hatalar ivedilikle giderilmelidir.**

**Yeşil: Kullanılmasında güvenlik açısından sakınca yoktur.**

şeklinde etiketlenilmesi ile kırmızı ve mavi etiket alan asansörlerin, takip edilerek yeşil etikete çevrilmesi için gerekli önlemlerin alınması amaçlanmıştır.

Asansör Denetim Merkezince öncelikle belediye sınırları içerisinde bulunan binalar bölgelere göre ayrılmıştır. Bina yöneticileri için hazırlanan Asansör El Kitabı, seçilen pilot bölgede bulunan bütün bina yöneticilerine ulaştırılarak denetimlerle ilgili bilgi verilmiştir. Ayrıca ilan panolarına asılan duyurular, Muratpaşa Belediye Başkanı ve ilgili şube yetkililerimizin katıldığı basın açıklamaları ile denetimler hakkında kamuoyu bilgilendirilmiştir. Denetimlerde kullanılacak formların ve diğer evrakın da hazırlanarak basılmasının ardından, 15 Haziran 2010 tarihinde başlamış olan denetimlerimiz halen devam etmektedir.

26 Temmuz 2010 tarihi itibarıyla tamamlanan, 25 birim asansör tesisi denetiminde;

yeşil etiketlendirmeye engel olacak şekilde, sıklıkla rastlanan eksikler şöyledir ;

- Aşırı yük tertibatının çalışmaması
- Alt-üst sınır kesicilerde sorunlar
- Hız regülatörü ve fren bloklarındaki sorunlar
- Kabin ve kat kapısı etek saçlarının bulunmaması
- Kabin kapısı yada fotoselin olmamasıdır.